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2.04.2016_________________________________________________________________________ 
 
Kot – istota nieznana?                        dr Maja Głowacka 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 10.00-10.45               (25 miejsc) 
 
Koty – od kiedy tylko człowiek je udomowił fascynowały i niepokoiły go swoim dziwnym 
zachowaniem, tak odmiennym od zachowania psa. Nic dziwnego, że narosło wokół nich wiele mitów i 
nieprawdopodobnych opowieści, były też obiektem kultu religijnego. Ileż razy słyszeliśmy, że koty są 
fałszywe, niewdzięczne, że nie przywiązują się do ludzi. Podczas seminarium poznacie jak bardzo 
zachowanie kota  może być czytelne i zrozumiałe. Dowiecie się, co koty lubią a czego nie znoszą. 
Dzięki temu - być może – odkryjecie w kotach wiernych przyjaciół, czy nawet nauczycieli życia. Może 
dzięki temu mniej kotów będzie bezdomnych, a życie kotów wolnożyjących będzie łatwiejsze? 
Podczas seminarium opowiem również o dziwnej i pełnej zagadek historii udomowienia kotów. 
 
 
 
Trzy kolory - zielony  -  taneczno-ruchowe zabawy z chustą animacyjną.          mgr Lidia Bień 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 12.00-12.45                  (12 miejsc) 
 
Podczas naszego seminarium przypomnimy i utrwalimy sobie paletę kolorów podstawowych w 
zabawach inspirowanych muzyką oraz opowiadaniem.  Zastosujemy chustę animacyjną jako rekwizyt 
oraz środek artystyczny rozwijający wyobraźnię, uwalniający pozytywne emocje oraz drzemiącą 
ekspresję ruchową. Nauczymy się odzwierciedlania tańcem oraz ruchem zjawisk atmosferycznych, 
uważnego słuchania zmian zachodzących w muzyce, a także szybkiego, adekwatnego reagowania na 
wskazany sygnał.  
Serdecznie zapraszamy do wspólnej tanecznej zabawy! 
 
 
Mój pierwszy zielnik.                dr Małgorzata Kalandyk-Kołodziejczyk 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 12.00-12.45               (20 miejsc) 
 
Podczas zajęć uczestnicy poznają pospolite gatunki roślin rosnące w lasach i na łąkach Samodzielnie 
przygotowują swój własny zielnik. 
 
 
Proste maszyny.                   dr Jacek Francikowski 

 
Miejsce:  Wydział Biologii i Ochrony Środowiska, Katowice, ul. Bankowa  9, sala 318,  
godz. 13.00-13.45         (15 miejsc)  

 

"Proste maszyny" - z użyciem klocków Lego Technic zapoznamy się z działaniem różnych prostych 
maszyn wykorzystujących mechanizmy zębate, obrotnice, bloki czy dźwigi. Uczestnicy zajęć będą 
mieli okazje samodzielnie je wykonać i przetestować w działaniu. 
 
 
 
23.04.2016_________________________________________________________________________ 



 
Tajemnice Sejmu Śląskiego.                            dr hab. Małgorzata Myśliwiec 

 
Miejsce:  gmach Sejmu Śląskiego, Katowice, ul. Jagiellońska 25, godz. 9.00-10.30 (20 miejsc) 
 
Czy widziałeś już największy budynek w Katowicach? Czy wiesz, że  znajduje się tam 600 pokoi,  
6 kilometrów korytarzy, 1300 okien,  niezwykła winda, dawnym skarbiec, a nawet tajemnicze 
podziemia? Czy  wiesz, że niemal 100 lat temu podejmowano tu najważniejsze dla naszego   
regionu decyzje? Jeżeli nie miałeś jeszcze okazji zwiedzić  najpiękniejszego gmachu historycznego  
w stolicy województwa śląskiego,  to serdecznie zapraszam do odbycia z nami tej niezwykłej podróży. 
 
 
Od zabawy do ekologii.        dr Maja Głowacka  
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 10.00-10.45               (20 miejsc) 
 
Spotkanie wypełnią zabawy ale nie takie, których jedynym celem jest przyjemne spędzenie czasu.  
Będą to zabawy, które uczą różnych ważnych praw ekologii. Jak to jest być nietoperzem polującym na 
ćmy? Co się dzieje z mieszkańcami lasu, gdy każdy posiada inne potrzeby a środków do ich 
zaspokojenia nie ma za dużo. Czy budowa nowej drogi przecinającej las na dwie części zmienia coś w 
ekosystemie lasu czy niekoniecznie? Czy łatwo jest się skradać lisowi w kierunku zająca? Jak wspólne 
zbudować wielki baobab. Na czym polegają sieci troficzne? To nie są wszystkie zabawy jakie czekają 
na dzieci, które lubią się i uczyć i bawić. 

 

Na czym polega energooszczędne oświetlenie?      dr Iwona Nowak 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 12.00-12.45           (20 miejsc) 

Na warsztatach uczestnicy dowiedzą się jak działa tradycyjna żarówka, jak świetlówka a jak dioda 
LED. Z przygotowanych elementów zostanie zbudowany obwód elektryczny, do którego zostaną 
podłączone różne źródła światła. Za pomocą czułej na zmianę temperatury folii ciekłokrystalicznej 
zmierzymy efekty cieplne żarówek. Na zakończenie narysujemy na kartce papieru obwód elektryczny, 
do którego podłączymy baterię i diodę LED. 
 

Lecznicza moc przyrody                      dr Małgorzata Kalandyk-Kołodziejczyk 

Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 12.00-12.45         (20 miejsc) 
 
Już przed wiekami ludzie potrafili wykorzystywać lecznicze właściwości różnych roślin.Studenci 
dowiedzą się, z których gatunków roślin można przygotować  lecznicze „herbatki”. 

 

 
 
Mrówki – mali władcy lasów i łąk.                 dr Maja Głowacka 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 13.00-13.45           (20 miejsc) 



 
Niewiele osób jest obojętnych wobec mrówek. Większość odpycha widok mrowiących się owadów. 
Są jednak i tacy, których życie i obyczaje mrówek i ich społeczności pociąga a nawet fascynuje. A 
rzeczywiście jest się czym fascynować. Te tak odległe od człowieka zwierzęta mają swój niezwykły 
świat, który same stwarzają. Tworzą miasta i państwa. Toczą wojny i zawiązują sojusze. To upodabnia 
je do człowieka. Może coś jeszcze? Odkryjmy wspólnie piękno metropolii mrówczych  i zapuśćmy się 
w ciągnące się kilometrami korytarze mrówczych miast. A może czegoś się od nich nauczymy? 

 

14.05.2016 _________________________________________________________________________ 

 
 
Zawód: Prawnik.                                                                                         mgr Aleksandra Makarucha 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 9.00-9.45                                   (20 miejsc) 
 
Co robi adwokat? Czym zajmuje się radca prawny? Dlaczego o wykonywaniu zawodu sędziego mówi 
się jako o ukoronowaniu kariery prawniczej? Czy prokurator większość czasu spędza za biurkiem czy 
w terenie? Czym zajmuje się notariusz?  Dlaczego komornik to najtrudniejszy z zawodów 
prawniczych? 
Jeśli chcesz znać odpowiedź na powyższe pytania, a także przymierzyć prawdziwą togę – przyjdź na 
zajęcia :)  
 

 

W świecie rebusów i zagadek matematycznych.      mgr Sabina Celder-Dudek 

Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 10.00-10.45                  (20 miejsc) 

Podczas zajęć przedstawione zostaną uczestnikom rebusy i zagadki matematyczne z zakresu 

arytmetyki i geometrii. Następnie wylosują hasła matematyczne i za zadanie będą mieli narysowanie 

rebusu dotyczącego tego hasła. Po przygotowaniach uczestnicy zostaną podzieleni na zespoły i 

nawzajem zadawać sobie będą proste zadania. 

 
 
Co robi archeolog?                Karolina Moll 

Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 10.00 -10.45 (25 miejsc) 
 
Te warsztaty to jedyna w swoim rodzaju podróż w czasie i przestrzeni! Przewodnik - archeolog 
objaśnia tajniki badania przeszłości  oraz rozwiewa wątpliwości czego, gdzie i po co szuka. Umożliwia 
też spotkanie z zabytkami. Uczestnicy zajęć mogą wziąć do ręki repliki dawnych wyrobów oraz 
przekonać się jak wygląda glina służąca do wyrobu ceramiki, niewypalona miska czy rzymska lampka. 
  



Zajęcia to czas przeznaczony i na naukę, i na zabawę. Dzięki formie warsztatów, licznym zdjęciom i 
rekwizytom są wciągające oraz w pełni zrozumiałe. A informacje na temat archeologii serwuje nikt 
inny, jak prawdziwy archeolog ;) 

 
 

Zaczarowany ogród – w tańcu i muzyce.             mgr Lidia Bień 

Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 12.00-12.45                  (12 miejsc) 

Seminarium kierujemy do dzieci i młodzieży o bogatej wyobraźni, pragnących przybliżenia stylu tańca 
jazzowego oraz modern w formie kreatywnych etiud tanecznych i ruchowych. Wybrane zagadnienia 
zrealizujemy jako innowacyjną formę autoprezentacji i autokreacji, wiążącą najistotniejsze elementy 
obu technik tanecznych.  

Serdecznie zapraszamy pasjonatów tańca otwartych na nowe wyzwania! 

 
 
21.05.2016_________________________________________________________________________ 
 
Jakie znaczenie ma ciśnienie?      dr Agnieszka Leonarska  
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 9.00 - 9.45 (16 miejsc)  
 
Czy ciśnienie rzeczywiście jest niezwykle istotne w życiu ludzi i innych organizmów żywych?  
Uczestnicy zajęć przekonają się o tym fakcie osobiście i dobitnie. 
Zakres tematyczny seminarium będzie obejmował następujące treści: 

 ciśnienie atmosferyczne i hydrostatyczne – definicja, jednostka, pomiar i powszechne 
zastosowanie (szybkowar, wieża ciśnień, hamulec hydrauliczny itp.), 

 ciśnienie a pogoda, ciśnienia pór roku,  

 ciśnienie a samopoczucie – przyczyny powstawania niskiego i wysokiego ciśnienia 
atmosferycznego 

Zapraszam… 



 
 
O tym co robi poseł i senator, a co prezydent i premier oraz o tym, na  czym polega praca sędziego. 
 
                      dr hab. Małgorzata Myśliwiec 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 10.00-10.45                  (20 miejsc) 
 
Głównym celem zajęć będzie opowiedzenie studentom po co istnieje państwo oraz ukazanie, w jaki 
sposób są w nim podejmowane najważniejsze decyzje. W  przystępny sposób zostanie zatem 
scharakteryzowana współczesna  demokracja przedstawicielska oraz zasada trójpodziału władzy. 

 
 
Zobaczyć temperaturę – termowizja.          dr hab. Armand Cholewka 

 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 10.00-10.45     (20 miejsc) 
 
Co to jest temperatura? Jak ją mierzyć?  
Czy temperatura ciała człowieka jest ważnym wskaźnikiem naszego zdrowia i dlaczego?  
Kiedy nasz organizm może ulec wyziębieniu a kiedy przegrzaniu - czym to grozi?  
Jak wygląda mapa termiczna naszego ciała? 
Warsztaty są połączone z pokazami, w których wykorzystana zostanie nowoczesna metoda 
obrazowania termicznego – termowizja.  

 
 
 
Cyfrowy świat.          dr inż. Adrian Nocoń 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 11.00-11.45 (20 miejsc)  
 
Wszyscy jesteśmy zanurzeni w cyfrowym świecie, zewsząd otaczają nas komputery. Czy wiemy jak 
one działają. Czy zapamiętanie wszystkich haseł encyklopedii jest trudniejsze od symulowania lotu 
samolotem? Seminarzyści przejdą się drogą historii informatyki, zobaczą, co kryje obudowa 
komputera (nie tylko ta zewnętrzna) na koniec zabawią się w procesory i spróbują wykonać polecenia 
programisty zapisane w kodzie maszynowym. 
 
 
Jakie usługi świadczą dla nas ekosystemy?     dr hab. Edyta Sierka 

 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 11.00-11.45              (20 miejsc) 
 
Czy możemy żyć bez przyrody? Sprawdzimy czego nam zabraknie, gdy np. znikną pszczoły, kiedy 
wyschną bagna czy wytniemy lasy. Co dają nam, ludziom ekosystemy? Jakie świadczą usługi i z czego 
korzystamy każdego dnia. Samodzielnie zidentyfikujemy ekosystemowe usługi i zrobimy wirtualna 
wycieczkę do Biosfery II. 
 
 
Co mam robić gdy się złoszczę ?        Bruno Żółtowski 

Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 12.00-12.45            (20 miejsc)  



Rozmowa o dobrych i tych mniej dobrych sposobach na radzenie sobie ze złością. Seminarium dla 
małych złośników i nie tylko. 

 
 

Płazy.                                            mgr  Michał Smandek 

Miejsce:  Zespół Szkół Plastycznych w Katowicach, ul. Ułańska 7a, godz. 12.00-12.45 (12 miejsc) 

Warsztaty rzeźbiarskie rozwijają wyobraźnię i zdolności manualne. Każdy uczestnik będzie mógł 
zrealizować własną formę przestrzenną z glinki, odpowiadającą na zadany temat. Wszystkie powstałe 
rzeźby zostaną następnie wypalone i przekazane ich twórcom. 

 
 
O prądzie słów kilka.         dr inż. Adrian Nocoń 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 13.00-13.45 (20 miejsc)  

 

Wokół nas pracuje mnóstwo urządzeń elektrycznych, a brak „prądu” jest katastrofą. Co to jest 

„prąd”? Jak go można wytworzyć? Jakie zjawiska towarzyszą przepływowi prądu? Jaką 

niesie energię i jak działa na środowisko? Seminarium (wykład z demonstracją i 

doświadczeniami wykonywanymi przez uczestników) ma na celu przybliżenie odpowiedzi na 

te i podobne pytania. 
 
 
 
 
 
 
11.06.2016_________________________________________________________________________ 
 
 
 
Czy sól jest zawsze biała.                       dr Stella Hensel-Bielówka, dr Barbara Podeszwa, 
 
Miejsce:  Instytut Chemii, Katowice, ul. Szkolna 9, sala 56, godz. 9.00 - 9.45                    (12 miejsc) 
 
Na seminarium studenci zapoznają się z różnymi solami chemicznymi i ich własnościami. 
Własnoręcznie przeprowadzą szereg doświadczeń, dzięki którym będą mogli poczuć się jak prawdziwi 
chemicy.  
   
 

Na tropie języka i nowych bibliotecznych technologii – gra terenowa.                                
              dr Ewa Biłas-Pleszak, mgr Jadwiga Witek 

Miejsce: Centrum Informacji Naukowej i Biblioteka Akademicka, Katowice, ul. Bankowa 11a,  
godz. 9.00 -10.30                         (20 miejsc) 

http://www.szkolnictwo.pl/szko%C5%82a,plastyczna,Katowice,PB3539,Zesp%C3%B3%C5%82+Szk%C3%B3%C5%82+Plastycznych


Spotkajmy się na zajęciach, w czasie których podczas wciągającej gry terenowej będziemy wspólnie 
poznawać jedną z najnowocześniejszych i najpiękniejszych bibliotek na świecie, czyli Centrum 
Informacji Naukowej i Bibliotekę Akademicką (CINiBA), położoną w sercu kampusu Uniwersytetu 
Śląskiego. Po podzieleniu grupy na dwie, podczas zabawy w podchody obfitującej w różne zadania, 
poznamy odpowiedzi na wiele pytań – nie tylko językowych.   

 
 

Bezpieczeństwo i pierwsza pomoc – wiem jak pomóc, jestem ostrożny.   dr hab. Armand Cholewka 

 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 10.00-10.45     (20 miejsc) 
 
Celem prowadzonych zajęć jest zdobycie umiejętności: dbania o własne zdrowie, korzystania  
z pomocy lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, udzielania pierwszej pomocy, korzystania  
z pogotowia ratunkowego i innych służb ratowniczych, a także poznawania czynników zagrażających 
zdrowiu i życiu oraz sposobów ich unikania. Zapoznamy się z podstawowymi znakami i sygnałami 
ostrzegawczymi. Dowiemy się, jak prawidłowo reagować w różnych sytuacjach zagrażających życiu. 
 
 
 

Na czym polega energooszczędne oświetlenie?      dr Iwona Nowak 
 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 12.00-12.45           (20 miejsc) 

Na warsztatach uczestnicy dowiedzą się jak działa tradycyjna żarówka, jak świetlówka a jak dioda 
LED. Z przygotowanych elementów zostanie zbudowany obwód elektryczny, do którego zostaną 
podłączone różne źródła światła. Za pomocą czułej na zmianę temperatury folii ciekłokrystalicznej 
zmierzymy efekty cieplne żarówek. Na zakończenie narysujemy na kartce papieru obwód elektryczny, 
do którego podłączymy baterię i diodę LED. 
 
 
 
Mrówki – mali władcy lasów i łąk.             dr Bogdan Ogrodnik 

Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 12.00-12.45           (20 miejsc) 
 
Niewiele osób jest obojętnych wobec mrówek. Większość odpycha widok mrowiących się owadów. 
Są jednak i tacy, których życie i obyczaje mrówek i ich społeczności pociąga a nawet fascynuje. A 
rzeczywiście jest się czym fascynować. Te tak odległe od człowieka zwierzęta mają swój niezwykły 
świat, który same stwarzają. Tworzą miasta i państwa. Toczą wojny i zawiązują sojusze. To upodabnia 
je do człowieka. Może coś jeszcze? Odkryjmy wspólnie piękno metropolii mrówczych  i zapuśćmy się 
w ciągnące się kilometrami korytarze mrówczych miast. A może czegoś się od nich nauczymy? 

 

W świecie rebusów i zagadek matematycznych.      mgr Sabina Celder-Dudek 

Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 13.00-13.45                  (20 miejsc) 



Podczas zajęć przedstawione zostaną uczestnikom rebusy i zagadki matematyczne z zakresu 

arytmetyki i geometrii. Następnie wylosują hasła matematyczne i za zadanie będą mieli narysowanie 

rebusu dotyczącego tego hasła. Po przygotowaniach uczestnicy zostaną podzieleni na zespoły i 

nawzajem zadawać sobie będą proste zadania. 

 

Czy sól jest zawsze biała.                        dr Stella Hensel-Bielówka, dr Barbara Podeszwa 
 
Miejsce:  Instytut Chemii, Katowice, ul. Szkolna 9, sala 56, godz. 13.30 – 14.15                    (12 miejsc) 
 
Na seminarium studenci zapoznają się z różnymi solami chemicznymi i ich własnościami. 
Własnoręcznie przeprowadzą szereg doświadczeń, dzięki którym będą mogli poczuć się jak prawdziwi 
chemicy.  
 
 
 
 


